



PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2015

- 1.1. Em atendimento ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2015 da CODEVASF, apresento nossa proposta de preços para **FORNECIMENTO, TRANSPORTE, CARGA E DESCARGA DE RAÇÃO PARA PEIXES, NO CENTRO INTEGRADO DE RECURSOS PESQUEIROS DE BEBEDOURO, NA CIDADE DE PETROLINA, E NOS MUNICÍPIOS NO ESTADO DE PERNAMBUCO QUE FAZEM PARTE DA JURISDIÇÃO DA 3ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA CODEVASF**, conforme quantitativo e especificações abaixo:

1. ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (EM R\$)	PREÇO TOTAL (EM R\$)																
01	<div> <div>Ração 55% sc 25 kg pó – MaltaClayton (in vivo)</div> <div> <div>Níveis de Garantia</div> <table> <tr><td>Umidade</td><td>10,0%</td></tr> <tr><td>Proteína Bruta</td><td>55,0%</td></tr> <tr><td>Extrato Etéreo (mín.)</td><td>9,0%</td></tr> <tr><td>Matéria Mineral</td><td>20,0%</td></tr> <tr><td>Matéria Fibrosa</td><td>2,5%</td></tr> <tr><td>Cálcio</td><td>40,00 g/kg</td></tr> <tr><td>Fósforo</td><td>15,00 g/kg</td></tr> <tr><td>Vitamina C</td><td>600,0 mg</td></tr> </table> </div> </div>	Umidade	10,0%	Proteína Bruta	55,0%	Extrato Etéreo (mín.)	9,0%	Matéria Mineral	20,0%	Matéria Fibrosa	2,5%	Cálcio	40,00 g/kg	Fósforo	15,00 g/kg	Vitamina C	600,0 mg	133 sacos	127,00	16.891,00
Umidade	10,0%																			
Proteína Bruta	55,0%																			
Extrato Etéreo (mín.)	9,0%																			
Matéria Mineral	20,0%																			
Matéria Fibrosa	2,5%																			
Cálcio	40,00 g/kg																			
Fósforo	15,00 g/kg																			
Vitamina C	600,0 mg																			
02	<div> <div>Ração 45% sc 25 kg 1-3 mm - MaltaClayton (in vivo)</div> <div> <div>Níveis de Garantia</div> <table> <tr><td>Umidade</td><td>10,0%</td></tr> </table> </div> </div>	Umidade	10,0%	190 sacos	115,00	21.850,00														
Umidade	10,0%																			



1. ITEM	DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (EM R\$)	PREÇO TOTAL (EM R\$)
	Proteína Bruta	45,0%			
	Extrato Etéreo (mín.)	8,0%			
	Matéria Mineral	15,0%			
	Matéria Fibrosa	4,0%			
	Cálcio	30,00 g/kg			
	Fósforo	8,00 g/kg			
	Vitamina C	600,0 mg			
03	Ração 36% sc 25 kg 2-4 mm MaltaClayton (in vivo) Níveis de Garantia		342 sacos	83,00	28.386,00
	Umidade	10,0%			
	Proteína Bruta	36,0%			
	Extrato Etéreo (mín.)	8,0%			
	Matéria Mineral	14,0%			
	Matéria Fibrosa	5,0%			
	Cálcio	25,00 g/kg			
	Fósforo	6,00 g/kg			
	Vitamina C	300,0 mg			
04	Ração 32% SC 25 kg 4 mm MaltaClayton (in vivo) Níveis de Garantia		855 sacos	69,00	58.995,00
	Umidade	10,0%			
	Proteína Bruta	32,0%			
	Extrato Etéreo (mín.)	7,0%			
	Matéria Mineral	12,0%			
	Matéria Fibrosa	5,50%			

FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROINDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 10304614/0001-10

RUA MANOEL VILLABOIM,132, CENTRO

CRUZ DAS ALMAS - BA

CEP - 44380-000

TELEFAX: (75)3621-1069/(71)3484-6767



1. ITEM	DESCRIÇÃO		QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (EM R\$)	PREÇO TOTAL (EM R\$)
	Cálcio	20,00 g/kg			
	Fósforo	6,00 g/kg			
	Vitamina C	300,0 mg			
05	Ração 32% SC 25 kg 6-8 mm MaltaClayton (in vivo) Níveis de Garantia <div> <div>Umidade</div> <div>10,0%</div> </div> <div> <div>Proteína Bruta</div> <div>32,0%</div> </div> <div> <div>Extrato Etéreo (mín.)</div> <div>7,0%</div> </div> <div> <div>Matéria Mineral</div> <div>12,0%</div> </div> <div> <div>Matéria Fibrosa</div> <div>5,50%</div> </div> <div> <div>Cálcio</div> <div>20,00 g/kg</div> </div> <div> <div>Fósforo</div> <div>6,00 g/kg</div> </div> <div> <div>Vitamina C</div> <div>300,0 mg</div> </div>		3.565 sacos	69,00	245.985,00
06	Ração 45% SC 25 kg 4 mm MaltaClayton (in vivo) Níveis de Garantia <div> <div>Umidade</div> <div>10,0%</div> </div> <div> <div>Proteína Bruta</div> <div>45,0%</div> </div> <div> <div>Extrato Etéreo (mín.)</div> <div>12,0%</div> </div> <div> <div>Matéria Mineral</div> <div>14,0%</div> </div> <div> <div>Matéria Fibrosa</div> <div>5,00%</div> </div> <div> <div>Cálcio</div> <div>25,00 g/kg</div> </div> <div> <div>Fósforo</div> <div>10,00 g/kg</div> </div> <div> <div>Vitamina C</div> <div>600,0 mg</div> </div>		75 sacos	124,90	9.367,50
07	Ração 40% SC 25 kg 6-8 mm		150 sacos	107,92	16.188,00

FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROINDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 10304614/0001-10
RUA MANOEL VILLABOIM,132, CENTRO
CRUZ DAS ALMAS - BA
CEP - 44380-000
TELEFAX: (75)3621-1069/(71)3484-6767



1. ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (EM R\$)	PREÇO TOTAL (EM R\$)																
	<div> <div>MaltaClayton (in vivo)</div> <div>Níveis de Garantia</div> <table> <tr> <td>Umidade</td> <td>10,0%</td> </tr> <tr> <td>Proteína Bruta</td> <td>40,0%</td> </tr> <tr> <td>Extrato Etéreo (mín.)</td> <td>10,0%</td> </tr> <tr> <td>Matéria Mineral</td> <td>13,0%</td> </tr> <tr> <td>Matéria Fibrosa</td> <td>4,50%</td> </tr> <tr> <td>Cálcio</td> <td>25,00 g/kg</td> </tr> <tr> <td>Fósforo</td> <td>10,00 g/kg</td> </tr> <tr> <td>Vitamina C</td> <td>600,0 mg</td> </tr> </table> </div>	Umidade	10,0%	Proteína Bruta	40,0%	Extrato Etéreo (mín.)	10,0%	Matéria Mineral	13,0%	Matéria Fibrosa	4,50%	Cálcio	25,00 g/kg	Fósforo	10,00 g/kg	Vitamina C	600,0 mg			
Umidade	10,0%																			
Proteína Bruta	40,0%																			
Extrato Etéreo (mín.)	10,0%																			
Matéria Mineral	13,0%																			
Matéria Fibrosa	4,50%																			
Cálcio	25,00 g/kg																			
Fósforo	10,00 g/kg																			
Vitamina C	600,0 mg																			
TOTAL GERAL				397.662,50																

- Preço total da proposta **R\$ 397.662,50 (TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS SEISCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).**
- Prazo de validade da proposta: 120 dias
- Condição de pagamento faturado em até 30 dias após o recebimento.
- Prazo para fornecimento dos produtos em até 30 dias, considerando o recebimento da Ordem de Compras/Serviços (OCS) / Nota de Empenho/ assinatura do contrato.
- Estão inclusos no preço todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, frete, materiais, serviços e encargos sociais, civis, fiscais, previdenciários e trabalhistas que resultem da prestação dos serviços, inclusive quanto à criação de novos encargos;
- Os produtos objetos deste processo licitatório serão entregues de acordo com as especificações constantes no edital.
- As incidências fiscais e demais encargos serão por conta da contratada, inclusive todas as despesas com transporte, seguros, tributos de qualquer natureza ou espécie necessários ao perfeito fornecimento do material instrucional, objeto desta licitação;
- Todos os valores, preços e custos utilizados nesta proposta terão como expressão monetária a moeda corrente nacional;



10. Na data da entrega, a ração extrusada para peixe terá no máximo 30 (trinta) dias de fabricação;
11. As rações ofertadas deverão ser originais de fábrica;
12. As rações, ora licitadas atendem às recomendações da Associação Brasileira de Normas Técnicas - ABNT (Lei n.º 4.150 de 21.11.62), no que couber, e, principalmente, no que diz respeito aos requisitos mínimos de qualidade, utilidade, resistência e segurança;
13. O transporte, carga e descarga da ração, serão de exclusiva responsabilidade da contratada.
14. As rações oriundas do Registro de Preços serão acondicionadas em embalagens originais lacradas apropriadas para armazenamento, fazendo constar à descrição do produto e incluindo: marca, modelo, data de fabricação e validade, de acordo com as características individuais de cada produto;
15. estão incluídos todos os impostos, taxas e despesas, tais como: transporte, carga, descarga, seguro e quaisquer outros incidentes sobre o objeto a ser licitado;
16. A entrega poderá ser realizada de forma parcelada, com carga mínima por pedido de 14.000 kg de ração, sendo entregues na área de atuação da Codevasf/3ªSR;

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL

FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA-ME apresenta, a seguir, os dados de seu representante legal para assinatura do eventual CONTRATO:

NOME(S): DJAEL DIAS DA SILVA JUNIOR

CARGO(S): GERENTE

NACIONALIDADE(S): Brasileiro

ESTADO CIVIL: Casado

PROFISSÃO: Engenheiro Agrônomo

RG: 05.257.607-84 SSP/BA – CPF: 645.774.495-87

RESIDÊNCIA : Rua Rui Barbosa, s/n, Caixa Postal – 94, Centro, Cruz das Almas – Ba, Cep – 44.380-000

Confirmamos, a seguir, os dados da empresa para efeito do eventual CONTRATO:

RAZÃO SOCIAL: FACILITA SERVICOS VENDAS E ASSISTENCIA TECNICA AGROINDUSTRIAL LTDA-ME

ENDEREÇO: Rua Manoel Vilaboin, 132, Centro, Cruz das Almas – BA CEP 44.380-000

TELEFONE: (75) 3621-2704 / (71) 9128-2234

CNPJ Nº: 10.304.614/0001-10

INSC. ESTADUAL Nº: 078.165.601

FACILITA SERVIÇOS VENDAS E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AGROINDUSTRIAL LTDA

CNPJ: 10304614/0001-10

RUA MANOEL VILABOIM, 132, CENTRO

CRUZ DAS ALMAS - BA

CEP - 44380-000

TELEFAX: (75)3621-1069/(71)3484-6767



DADOS BANCÁRIOS

CX. ECONÔMICA FEDERAL
AGÊNCIA - CRUZ DAS ALMAS : nº 0948
CONTA CORRENTE Nº:1420-5

Declaramos que os dados são de nossa inteira responsabilidade e responderemos, na forma da lei, por qualquer prejuízo decorrente de falsidade de informações.

Cruz das Almas, 10 de junho de 2015.

DJAEL DIAS DA SILVA JUNIOR
GERENTE
CI 05.257.607-84 SSP/BA